XC. Priami filii & filia numero 54.

Hector, Deiphobus, Geriones, Polydorus, Helenus, Alexander, Hippostidus, Antinous, Agathon, Diastor, Lyside, Polymena, Ascanius, Chirodamas, Euagoras, Drypon, Astinomus, Polymetus, Laodice, Ethionome, Phegea, Henicea, Demnosia, Cassandra, Philomela, Polipes, Troilus, Palemon, Brissonius, Gorgitiō, Protodamas, Atreus, Dolon, Chroetes, Chrysolaus, Demosthea, Doricops, Hippasus, Hiperiscus, Lysianassa, Iliona, Nereis, Euander, Proneus, Atomachus, Hilagus, Axion, Biantes, Hippotrochus, Diophites, Medusa, Hero, Creusa.

De liberis Priami.

In hoc capite, quia omnia propè mirifice corrupta sunt, ipsum quidem intantum reliquimus. Nomina uero liberorum

tum Priami, quæ partim Ioan. Boccattius ex uarijs autoribus collegit, partim apud Pausaniam in pictura Polygnoti reperitur, huc adnotauimus, ut, qui uolet, ad horum exempla, illa emendet. Sunt autem hæc, filiarum: Creusa, Cassandra, Ilione, Laodice, Lycaste, Medesicasta, Polyxena, Clymene, Aristomache, Xenodice, Deimone, Metioche, Pisis, Cleodice & Medusa. Filiorum autem, Paris, Hector, Helenus, Chaon, Troilus, Deiphobus, Polydorus s. Polydorus, Lycaon, Aefacus, Antiphus, Iphus, Cebryones, Phorbas, Doryclus, Pamon, Antiphonus, Agathon, Hippothous, Agauus, Mestor, Iphates, Testorius, Timoxetes, Polites, Teucer, Democoontes, Echemon, Chromius, Gorgition, Axion, Astynous, Pelis, Eioncus, Admetus, Agenor. Quamquam de his ultimis quinque, non ausim certo affirmare, Priami liberorum nomina esse, neque enim id liquido Pausanias indicat, sed tantum inter reliquos, qui circa Priamum occisi sunt, recenset: additur & à Calabro Testibonus.

XCI. Alexander Paris.

Priamus Laomedontis filius, cum complures liberos haberet ex concubitu Hecubæ Cissei, siue Dymantis filia, uxor eius prægnans in quiete uidit se facem ardentem parere, ex qua serpentes plurimos exisse, id uisum omnibus confessoribus cum narratum esset, imperant quicquid pateret necaret, ne id patriæ exitio foret. Postquam Hecuba peperit Alexandrum, datur interficiendus, quem satellites misericordia exposuerunt, eum pastores pro suo filio repertum expositum educant, eumque Parim nominauerunt. Is cum ad puberem ætatem peruenisset, habuit taurum in delitijs, quod cum satellites missi à Priamo ut taurum aliquis adduceret uenissent, qui in athlo funebri quod ei, fiebat poneretur, cœperunt Paridis taurum abducere. Qui persequutus est eos, & inquisiuit, quo eum ducerent, illi indicant se eum ad Priamum adducere, qui uicisset ludis funebribus Alexandri, ille amore incensus tauri sui, descendit in certamen, & omnia uicit, fratres quoque suos superauit. Indignans Deiphobus, gladium ad eum strinxit, at ille in aram Iouis Hercæi insiluit, quod cum Cassandra uaticinaretur eum fratrem esse, Priamus eum agnouit, regiæque recepit.

XCII. Paridis iudicium.

Iouis, cum Thetis Peleo nuberet, ad epulum dicitur omnes Deos conuocasse, excepta Eride s. discordia, quæ cum postea superuenisset, nec admitteretur ad epulum, ab ianua misit in medium malum, dicit quæ esset formosissima attolleret. Iuno, Venus, Minerva formam sibi uendicare cœperunt, inter quas magna discordia orta. Iouis imperat Mercurio, ut deducat eas in Ida monte ad Alexandrum Paridem, eumque iubeat iudicare. Cui Iuno si secundum se iudicasset, pollicita est in omnibus terris eum regnaturum & diuitem præter ceteros præstaturum. Minerva si inde uictrix discederet, formosissimum inter mortales futurum, & omni artificio & scium. Venus autem Helenam Tyndarei filiam formosissimam omnium mulierum se in coniugium dare promisit. Paris donum posterius prioribus anteposuit, Veneremque pulcherrimam esse iudicauit, ob id Iuno & Minerva Troianis fuerunt infestæ. Alexander Veneris impulsu Helenam à Lacedæmone ab hospite Menelao Troiam abduxit, eamque in coniugio habuit cum ancillis duabus Aethra & Thysadie, quas Castor & Pollux captiuas ei assignarant, aliquando reginas.

XCIII. Cassandra.

Cassandra Priami & Hecubæ filia in Apollinis fano ludendo lassata obdormisse dicitur. Quam Apollo cum uellet comprimere, corporis copiam non fecit, ob quam rem Apollo fecit, ut cum uera uaticinaretur fidem non haberet.

XCIII. Anchisa.

Venus Anchisam Assarici filium amasse, & cum eo concubuisse dicitur, ex quo procreauit Aeneam, eique præcepit, ne id apud homines enuntiaret. Quod Anchises inter sodales per uium est elocutus, ob id à Ioue fulmine est ictus, quidam dicunt eum sua morte obisse.

XCV. Ulixes.

Agamemnon & Menelaus Atrei filii, cum ad Troiam oppugnandam coniuatos duces ducerent, in insulam Ithacam ad Ulyxem Laertis filium uenerunt, cui erat responsum

responsum si ad Troiam isset post uicesimum annum, solum, sociis perditis, egentem domum reditum. Itaque cum sciret ad se oratores uenturos, insaniam simulans, pileum sumpsit, & equum cum boue iunxit ad aratrum. Quem Palamedes ut uidit sensit simulare, atq; Telemachum filium eius, cunis sublatum aratro ei subiecit, & ait simulatione deposita inter coniuratos ueni. Tunc Vlixes fidem dedit se uenturum, ex eo Palamedi infestus fuit.

XCVI. Achilles.

Tetis Nereis, cum sciret Achillem filium suum quem ex Peleo habebat, si ad Troiam expugnandam isset periturum. Comendauit eum in insulam Scyro ad Lycomedem regem, quem ille inter uirgines filias habitu scemineo se uabat nomine mutato, nam uirgines Pytham nominarunt quoniam capillis flauis fuit, & graece rufum pythion dicitur. Achilui autem cum rescissent ibi eum occultari, ad regem Lycomedem oratores miserunt, qui rogarent ut eum adiutorium Danaum mitteret. Rex cum negaret apud se esse, potestatem eis fecit, ut in regia querebant, qui cum intelligere non possent, quis esset eorum, Vlysses in regio uestibulo munera sceminea posuit, in quibus clypeum & hastam, & subito ^{subiecit} iussit canere, armorumq; crepitum & clamorem fieri iussit. Achilles hostem arbitrans adesse, uestem muliebrem dilaniauit, atq; clypeum & hastam atripuit, ex hoc est cognitus, suasq; operas Argiuis promisit, & milites Myrmidones.

XCVII. Qui ad Troiam expugnati ierunt, & quot naues.

Agamemnon Atrei & Aepes filius Mycenis, nauibus centum. Menelaus frater eius, Mycenis nauibus. lx. Phoenix Amyntoris filius Argiuis, nauibus l. Achilles Pelei & Thetidis filius, insula Scyro nauib. lx. Antomedon auriga Achillis, Scyro na. x. Patroclus Menetii & Pilomellae filius, Phthia nauibus x. Ajax Telamonis ex Eriboea filius, Salamine nauibus xii. Teucer frater ex Hesiona Laomedontis filia, nauibus xii. Vlysses Laertae & Anticlie filius Ithaca nauib. xii. Diomedes Tydei & Deiphilae Adraasti filia filius, Argis nauib. xxx. Sthenelus Capanei & Euadnes filius, Argis nauib. xxv. Ajax Oilei & Rhene nymphae filius, Locrus nauibus xx. Nestor Nelei & Chloridis filia filius, Pylius nauibus xc. Thrasimedes frater ex Euridice, Pylius nauibus xv. Antiochus Nestoris filius, Pylius nauibus xx. Eupylus Euamoni & Opis filius, Orchomeno nauibus xxx. Machaon Asclepii & Coronidis filius, Attica nauibus xx. Podalirius frater eius nauibus ix. Tepelemus Herculis & Astyoche filius, Mycenis nauibus viii. Idomeneus Deucalionis filius, a Creta nauibus xxx. Meriones Moli & Melphidis filius a Cteta nauibus xxx. Eumelus Admeti & Alcestis Peliae filia filius, a Parthebia nauibus viii. Philocteta Peantis & Demonassa filius Meliboea nauibus vii. Peneleus Hippalci & Asteropes filius, Bœotia nauibus xii. Pithus Laeteci & Cleobules filius, ex Bœotia nauibus xii. Chronius frater eius, ex Bœotia nauibus ix. Arcefilaus Lyci & Theobulæ filius ex Bœotia nauibus x. Prothænor frater, ex Hastipia nauibus viii. Ialmenus Lyci & Pernidis filius, Argis nauibus xxx. Ascalaphus frater eius, Argis nauibus xxx. Schedius Iphiti & Hippolytes filius, Argis nauibus xxx. Epistrophus frater eius itidem nauibus x. Elephenor, Calchodontis & Imenares filius, Argis nauib. xxx. Menœæ filius, Athenis nauib. l. Agepenor Ancaei & Iotidis filius Arcadia na. lx. Amphimachus Cteati filius, Elea na. x. Eurychus Pallantis & Diomedes filius, Argis na. xv. Amaruces Onesimachi filius, Mycenis na. xix. Polyfenes Astionis & Pelorides filius, Aetolia na. xxx. Mege Phylei & Eustyoche filius a Dulichio na. lx. Thoas Andremonis & Gorgidis filius Tyto na. xv. Podarces frater eius itidem na. x. Prothous Tenthredonis filius, Magnesia na. xxx. Cycnus Ociti & Aurophites filius Argis nauib. xii. Nireus Charopi & Nymphæ filius, Argis na. xvi. Antiphus Mnesyli & Chalciopes filius Thessalus, na. xx. Polybetes Pirithoi & Hyppodamiae filius Argis na. xx. Leophites Chroni filius a Sicione nauibus xix. Calchas Thestoris filius Mycenis augur, Phocus Danai filius architectus, Eurybates et Talhybius internuntii,

f. qui uenit, ut et apud Boccacium li. 12 ca. 52a 53, respo. su. acceperunt absq. Achille Troia capi non posse.

Hanc matrem Medontis Homerus facit

Leitus Clonius Thespia Martis et Assyodes Homerus. Videtur deesse aliquid, intelligit autem Mnesibia Polyxenus Agasthenis Aglares ubi Homer. Leontius Coronâ

Diaphorus iudex Neoptolemus Achillis & Deidamiæ filius ab insula Scyto, hic idem
 c Pyrrhus est uocitatus à patre Pyrrha, summa naues. 245.

a Videntur hic & omiſſa quædam eſſe quæ ad naues Thoantis pertinent, et quod hic Tyto ponitur, iſtione legi deber
 re, & ad Proteſilaum, cuius nomen hic deest, referendum eſſe. Ita enim ex Podarce, qui ſequitur colligi poteſt, quem
 Homerus Proteſilai fratrem, non Thoantis facit.

b Vide 2. Iliad. Nam hic haud ſcio an nomina tranſpoſita ſint, et legendum Antiphus Theſſali et Chal. ſil. Niſyro na. 10
 c Neq; hic locus abſq; uicio eſſe uidetur, cum cæteri omnes de mille nauibus mentionem faciant.

XC VIII. Iphigenia.

Foraſſe legen
 dum alyſis;

Gamemnon cum Menelao fratre * Aſiæ delectis ducibus, Helenâ uxorem
 Menelai quam Alexander Paris auexerat, repetitum ad Troiam cum irent,
 in Aulide tempeſtas eòs ira Dianæ retinebat, quod Agamemnon in uenan
 do ceruam eius uiolauit, ſuperbius q; in Dianam eſt locutus. Is cum Auru
 ſpices conuocaffet, & Calchas ſe * reſpondiſſet, aliter expiati non poſſe niſi
 Iphigeniam filiam Agamemnonis immolaſſet. Re audita Agamemnon recuſare cœ
 pit, tunc Vlyſſes eum conſiliis ad rem pulchram tranſtulit, idem Vlyſſes cum Diomede
 ad Iphigeniam miſſus eſt adducendam. Qui cum ad Clytemneſtram matrem eius ue
 niſſent, ementitur Vlyſſes eam Achilli in coniugium dari. Quam cum in Aulidem ad
 duxiſſet & patens eam immolare uellet, Diana uirginem miſerata eſt, & caliginē eis ob
 iecit, ceruam q; pro ea ſuppoſuit: Iphigeniam q; per nubes in terrâ Tauricâ detulit, ibi q;
 templi ſui ſacerdotem fecit.

XC IX. Auge.

Vge Alei filia ab Hercule compreſſa, cum partus adeſſet, in môtè Parthenio
 peperit, & ibi eum expoſuit. Eodem tempore Atalante Iaſii filia, filium expo
 ſuit ex Meleagro natum, Herculis autem filium cerua nutriebat, hos paſto
 res in uentos ſuſtulerunt, atq; nutrierunt, quibus nomina impoſuerunt, Her
 culis filio Telephum, quoniâ cerua nutrierat, Atalantes autè Parthenopeum, quoniam
 uirgine ſimulante in monte Parthenio eum expoſuerat. Ipſa autem Auge patrem ſuum
 timens profugit in Mœſiam ad regem Teuthrantem, qui cum eſſet orbis liberis hanc
 pro filia habuit.

C. Teuthras.

Tutatus eſſet

Teuthrantem regem in Mœſia Idas Apharei filius regno priuare uoluit, quò
 cum Telephus Herculis filius ex reſponſo quærens matrè cum comite Par
 thenopeo ueniſſet, & huic Theuttas regnum & filiam Augem in coniu
 gium daturum promiſiſſet, ſi ſe ab hoſte tutuſſet. Telephus conditionem re
 gis non prætermiſiſſet, cum Parthenopeo Idam uno prælio ſuperauit, cui rex
 pollicitam fidem præſtitit, regnum q; & Augem matrem inſcientem in coniugium de
 dit: quæ cum mortalem neminem uellet ſuum corpus uiolare, Telephum interficere uo
 luit inſcia filium ſuum. Itaque cum in thalamum ueniſſent, Auge enſem ſumpſit, ut
 Telephum interficeret. Tum deorum uoluntate dicitur draco immani magnitudine in
 ter eos exiſſe, quo uiſo Auge enſem proiecit & Telepho inceptum patefecit. Telephus re
 audita inſcius matrem interficere uoluit, illa Herculem uiolatoreſum implorauit,
 & ex eo Telephus matrem agnouit, & in patriam ſuam reduxit.

C I. Telephus.

Telephus Herculis et Auges filius ab Achille in pugna Chirõnis hafta percuf
 ſus dicitur. Ex quo uulnere cum indies terto cruciatu angeretur, petit ſortem
 ab Apolline, quod eſſet remedium, reſponſum eſt ei neminem mederi poſ
 ſe niſi eandem haftam qua uulneratus erat. Hoc Telephus ubi audiuit, ad re
 gem Agamemnonem uenit, & monitu Clytemneſtræ Oreſtem infantem de cunabulis
 rapuit, minitans ſe eum occiſurum niſi ſibi Achiui mederentur, Achiuis autem quod
 reſponſum erat ſine Telephi ductu Troiam capi non poſſe, facile cum eo in gratiam re
 dierunt

dierunt, & ab Achille petierunt ut eum sanaret. Quibus Achilles respondit se arte medicam non nosse, tunc Vlysses ait: non te dicit Apollo, sed autorem uulneris, hastam nominat, quam cum rasisset remediatus est, a quo cum peterent ut secum Troiam expugnandam iret, non impetrarunt, quod is Laodicen Priami filiam uxorem haberet, sed ob beneficium quod eum sanarunt, eos deduxit, locos autem & itinera demonstrauit, inde in Mœsiam est profectus.

C II. Philoctetes.

Philoctetes Pœantis & Demonaſſe filius, cum in insula Leno esset, coluber eius pedem percussit, quem serpentem Iuno miserat, irata ei ob id, quia solus præter ceteros ausus fuit Herculis pyram construere, cum humanum corpus est exutum, & ad immortalitatem traditum, ob id beneficium Hercules suas sagittas diuinas ei donauit: sed cum Achiui ex uulnere tetrum odorem ferre non possent, iussu Agamemnonis regis, in Lemno expositus est cum sagittis diuinis, quem expositum pastor regis Astoris nomine Phimachus Dolophionis filius nutriuit. Quibus postea responsum est, sine Herculis sagittis Troiam capi non posse. Tunc Agamemnon Vlyſsem, & Diomedem exploratores ad eum misit. Cui persuaserunt, ut in gratiam rediret, & ad expugnandam Troiam auxilio esset, eumque secum sustulerunt.

C III. Proteſilaus.

Achiuis fuit responsum qui primus littora Troianorum attingisset periturum. Cum Achiui classes applicuissent, ceteris cunctantibus, Iolauſ Iphicli & Diomedæ filius primus e nauis proſiliuit, qui ab Hectore cõfestim est interfectus, quem cuncti appellauerunt Proteſilaum, quoniam primus ex omnibus perierat. Quod uxor Laodamia Acasti filia cum audisset eum perisse, flens petit a Diis ut sibi cum eo tres horas colloqui liceret, quo impetrato, a Mercurio reductus, tres horas cum eo colloquuta est, quod iterum cum obisset Proteſilaus, dolore pati non potuit Laodamia.

C IIII. Laodamia.

Laodamia Acasti filia, amisso coniuge, cum tres horas consumpſisset, quas a diis petierat, fletum & dolorem pati non potuit. Itaque fecit simulachrum areum simile Proteſilai coniugis, & in thalamis posuit, sub simulatione factorum, & eum colere cœpit, quod cum famulus matutino tempore poma ei attulisset ad sacrificium, per rimam aspexit, uiditque eam ab amplexu Proteſilai simulachrum tenentem, atque osculantem: æstimans eam adulterum habere, Acasto patri nunciauit. Qui cum uenisset & in thalamos irrupisset, uidit effigiem Proteſilai, quæ ne diutius torqueretur, iussit signum & sacra, pyra facta, comburi, quo se Laodamia dolorem non sustinens immisit, atque uſta est.

Quare fortassis, ut supra quoque

C V. Palamedes.

Vlyſſes quod Palamedis Nauplii filii dolo erat deceptus, indies machinabatur, quomodo eum interficeret. Tandem inuito consilio ad Agamemnonem, militem suum misit, qui diceret ei, in quiete uidisse ut castra uno die mouerentur. Id Agamemnon uerum existimans, castra uno die imperat moueri. Vlyſſes autem clam noctu solus magnum pondus auri, ubi tabernaculum Palamedis fuerat obruit: item epistolam conscriptam Phrygi captiuo, ad Priamum dat perferendam, militemque suum priorem mittit, qui eum non longe a castris interficeret. Postero die cum exercitus in castra rediret, quidam miles epistolam quam Vlyſſes scripserat super cadauer Phrygis positam, ad Agamemnonem attulit: in qua scriptum fuit Palamedi a Priamo missa, tantumque ei auri pollicetur, quantum Vlyſſes in tabernaculum obruerat, si castra Agamemnonis, ut ei conuenerat proderet. Itaque Palamedes cum ad regem esset productus, & factum negaret, in tabernaculum eius ierunt, & aurum effoderunt, quod Agamemnon ut uidit, uere factum esse credidit. Quo facto Palamedes dolo Vlyſſis deceptus, ab exercitu uniuerso innocens occisus est.

Agamemnon

C VI. Hecoris Lytra.

Zmyntici

Agamemnon Briseidam Briseae sacerdotis filiam, ex Moesia captiuam, propter formae dignitatem, quam Achilles ceperat ab Achille abduxit. Eo tempore quo Chryseida Chrysi sacerdoti Apollinis et Zmynti reddidit, quam ob iram Achilles in praelium non prodibat, sed cithara in tabernaculo se exercebat. Quod cum Argiui ab Hectore fugarentur, Achilles obiurgatus a Patroclo, arma sua ei tradidit, quibus ille Troianos fugauit, aestimantes Achillem esse. Sarpedonem quoque Iouis et Europae filium occidit, postea ipse Patroclus ab Hectore interficitur, armaque eius sunt detracta Patroclo occiso. Achilles cum Agamemnone redit in gratiam, Briseidam quoque ei reddidit, tum contra Hectorem cum inermis prodisset, Thetis mater a Vulcano arma ei impetrauit, quae Nereides per mare attulerunt. Quibus armis ille Hectorem occidit, astrictum quoque ad curru traxit circa muros Troianorum, quem sepeliendum cum patri nollet dare, Priamus Iouis iussu, duce Mercurio, in castra Danaorum uenit, et filii corpus autem repensum accepit, quae sepulturae tradidit. C VII. Armoru iudicium.